
 
 

AVVISO PUBBLICO 

AUTORITA’ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, 

 

Vista l’istanza e relativo Mod. D1, acquisita al protocollo n. 5407 del 15.03.2024 e successiva 

integrazione acquisita al prot. n. 6492 del 02.04.2024, con la quale la HADID MEDITERRANEAN 

PORTS S.r.l., ai sensi dell’art. 36 e 37 del Codice della Navigazione, ha chiesto - in concorrenza con 

l’istanza acquisita dalla SE.PA.MAR. S.r.l. pubblicata con avviso prot. n. 5047 del 11.03.2024 - il 

rilascio di una concessione demaniale marittima avente una superficie di mq 6.645,00 (in 

corrispondenza delle banchine nn. 3 e 4), al fine di stoccare e movimentare rifiuti, cemento 

insacchettato in pallet e merce sfusa varia, con scadenza al 31.12.2024, come meglio specificato nel 

progetto inoltrato alla scrivente unitamente all’istanza di rilascio con la contestuale richiesta di 

occupazione anticipata. 

Visto l’art. 36 del Codice della Navigazione; 

Visto l’art. 37 del Codice della Navigazione; 

Visto l’art. 18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione; 

 

RENDE NOTO 

che la predetta istanza e la documentazione che la correda rimarrà depositata a disposizione del 

pubblico per la consultazione presso l’Ufficio Demanio del porto di Augusta, per il   periodo   di   20 

(venti) giorni   consecutivi, i quali avranno inizio il 04.04.2023 e termineranno il 15.04.2023 incluso, 

 

ED INVITA 

 

coloro che possano avervi interesse a presentare eventuali osservazioni ritenute opportune a tutelare 

i propri diritti ed interessi legittimi, entro il termine indicato nel provvedimento stesso, ai sensi 

dell’art. 18 del R.C.N. 

In caso di opposizione o di presentazione di reclami, la decisione spetta all’Autorità di Sistema 

Portuale. 

Le eventuali osservazioni e/o opposizioni dovranno essere indirizzate a mezzo PEC al seguente 

indirizzo: adspmaresiciliaorientale@pec.it.  

 

DISPONE 

 

che il presente avviso sia pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Augusta, all’Albo pretorio 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale e sul relativo sito internet al seguente 

link www.adspmaresiciliaorientale.it . 

 

Augusta, li 03.04.2024                

                                                                         Il Presidente 

                                                                                      Ing. Francesco Di Sarcina 
                 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

mailto:adspmaresiciliaorientale@pec.it
http://www.adspmaresiciliaorientale.it/

